ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 юаня 2018 г. No 21/90

Екатеринбург

О внесении изменений в Методику_у_чета объема эфирного времени,

затраченного в течение одного календарного месяца на рсвещение

деятельности каждой политической партии, представленной в

Законодательном Собрании Свердловской области, региональными

телеканалом и радиоканалом, утвержденную постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 21.10.2010 № 31/158

Б соответствии с пунктом 2 статьи 5 Закона Свердловской области

«О гарантиях равенства политических партий, представлеюrых в

Законодательном Собрании Свердловской области, при ·освещении их

деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» Избирательная

комиссия Свердловской области по ст а но в ля е т:

1. Внести следующие изменения в Методику учета объема эфирного

времени, затраченного в течение одного календарного месяпа на освещение

деятельности каждой политической партии, представленной в

Законодательном Собрании Свердловской области, региональными

телеканалом и радиоканалом, утвержденную постановлением Избирательной

комиссии Свердловской области от 21.10.2010 No 31/158, с изменениями,

внесенными постановлениями Избирательной комиссии Свердловской

области от 14.04.2011 No 8/33, от 16.08.2012 No 23/124, от 25.11 .2016

No 45/370):

1) подпункт I пункта 3 .4 после слов «касающаяся текущих

избирательных кампаний и кампаний р~ферендумов ( федеральных,

региональных и муниципальных)» дополнить словами «, в том числе

2

агитациоюrые материалы,»;

2) допоmшть пунктом 3.9 следующего содержания:

«3.9. Б период повторных и допоmпrтельных выборов депутатов

Законодательного Собрания Свердловской области по одномандатным

избирательным округам, муниципальных избирательных кампаний,

кампаний местного референдума учет объема эфирного времени проводится ,

однако информационные материалы, выходящие в эфир в рамках

информационного обеспечения выборов, референдума (включая

информирование избирателей, участников референдума о соответствующей

избирательной кампании, кампании референдума и предвыборную агитацию,

агитацюо по вопросам референдума) и посвященные деятельности

политических партий, представлеюrых в Законодательном Собрании

Свердловской области, не подлежат учету в качестве информации о

деятельности политических партий, представленных в Законодательном

Собрании Свердловской области.».

2. · Опубликовать настоящее постановление на Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области и разместить на

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Избирательной комиссии Свердловской области

М.Н. Обрубову.

Председатель

Избирательной комиссии

Свердловской области

Секретарь

Избирательной комиссии

Свердловской области

В.А. Чайников

В.И. Райков

		2018-06-21T11:24:46+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"